#### Variae lectiones et notæ.

(70) Θεοδότην τινὰ ἠγάγετο. Naptiarum benedictionem faciente Josepho M. Ecclesiae aëconomō, in queiu gravius invehitur ob has incestas nuptias, et in Tarasium patriarcham Constantinopolit., qui

eidem Josepho communicabat, Theodorus Studita in aliquot Epistolis editis a Baronio, an. 808 et seqq. ubi *coŷματίωνι* voca utitur pro matrimonii sacramento.

A perator in composito agmine obviam profectus vincitur, multis et militibus et proceribus amissis. Quamobrem militares ordines in magna urbe congregati, de Nicephoro Cesare, Constantini patruo, ad imperium evehendo consilia inierant. Sed cum illa clam non fuissent, Nicephoro ipsi oculi sunt effossi, Christophoro, Niceta Anthimo et Eudocimo linguæ præcisæ. Sunt et Alexio Moseli de matris consilio eruti oculi. Cujus executione Armeniaci cognita, Camulianum patricium, suum ducem in custodiam dederunt. Eo ad imperatorem relato, Constantinum Artasram et Chrysochirem buccellariorum ducem cum copiis contra illum mittit. Prælio commisso, utrinque multi ceciderunt: sed imperatoris profligatis, ambo duces capti, et ab Armeniacis cæcati sunt. Post ipse imperator contra eos proficiscitur, victoriaque potitus, proceres occidit, cæteros publicatione honorum multat. Sed mille ex eorum metropoli victos in magnam urbem misit, eorumque vultus compunxit, atramento litteris infuso, quæ erant, *Armeniacus insidiator*, eosque in Sicilia et aliis insulis dispersit. Uxorem Mariam, cum ejus perlatum esset, tonderi coegit de consilio matris, ut aiunt, ut omnium odiis ab illo susceptis, summa rerum denuo ad ipsam rediret. Etsi enim cum filio in regia degebat, potestatis tamen particeps non erat, sed nomen duntaxat, cum imperii cupiditate supra modum aestuaret. Imperator igitur, cum uxor ornatum regium invita cum nigro monastico **119** vestitu commutasset, Theodotam quamdam cubiculariam duxit, et augustali coronæ ornavit. Post prospere cum Arabibus dimicavit, et Cardamo Bulgarorum principi, qui per legatos tributa sibi a Romanis pendi postulabat: quod nisi fieret, Thraciam se usque ad urbem populaturum minabatur, stercora jumentorum misit, aditilis litteris: *Quia senex es, sed, supersedendum ei esse molestia itineris: nam seipsum ad eum venturum.* Ac statim Romanis legionibus coactis, contra Bulgaros est profectus. Cum ambo exercitus in propinquo essent, et imperator Barbaros ad bellum evocaret: Cardamus cum suis copiis territus fugam cepit. Sed et Arabes Amorium aggressi, re infecta, præda duntaxat capta, discesserunt.